
お祭りでんでん館をイベント会場として、八代くま
川祭りを開催します。
● 日時　前夜祭：８月2日㊎ 17時30分～20時
30分／本祭・総踊り：8月3日㊏ 12時～21時
※荒天中止
● 場所　総踊り会場：堀端通り／イベント会場：
お祭りでんでん館敷地内

～八代亜紀さんありがとう～
第57回八代くま川祭り

問　芦北町漁業協同組合 芦北支所
☎0966-82-2066

あしきた港マルシェ

問　八代くま川祭り振興会事務局（八代市観
光振興課内）　☎0965-33-4132

地元で獲れた旬の魚や飲食物の販売などをして
います。ぜひ、ご来場ください。
● 日時　7月13日㊏ 7時～（売り切れ次第終了）
● 会場　芦北町漁業協同組合 芦北支所

定 住 自 立 圏 イ ベ ン ト 情 報 八代市

芦北町

ひかわ

の
アイドル

毎月1歳になるお子さんを
紹介しています

8月に1歳になるお子さんの
掲載はこちら▶

永田 紗
さ と

都ちゃん（東網道）

令和5年7月5日生まれ
父 和貴さん　母 郁美さん

家族みんな大好き♡
いつも遊んでくれてありがとう！

森内 奏
そ う

羽くん・芽
め い

生ちゃん（上鹿島）

令和5年7月24日生まれ
父 靖喜さん　母 朝海さん

じいじ、ばあば 遊んでくれてありがとう♡

上田 麻
あ さ ひ

陽くん（栫）

令和5年7月2日生まれ
父 真彰さん　母 明佳さん

伝い歩きが上手になったよ♪

ご飯をた～くさん食べるぞ！ 
締切　7月5日㊎

日 病 院 名 電　話

7日㊐ 尾田内科医院 52-8011

14日㊐ 福田外科・整形外科クリニック 52-0840

15日㊊

松本医院
武内外科胃腸科医院
まごころ薬局
八代薬剤師会センター薬局

52-0330
52-7811
43-8050
62-8762

21日㊐
高橋医院
クスノキ薬局 にしき町店

31-１５５５
37-8560

28日㊐
上村整形外科医院
横田診療所

62-3377
67-2010

日 健診名 対象者

16日㊋  1歳6カ月児健診 R4.12～R5.1月生

23日㊋
 4カ月児健診 R6.3月生

 7カ月児健診 R5.12月生

休日当番医・薬局

■ 受付　12時30分～  ■ 会場　健康センター

最新情報は「くまもと医療ナビ」▶

令 和 6 年 （ 2 0 2 4 年 ） ７ 月 カ レ ン ダ ー

乳幼児健診情報
問　町民課 保健予防係　☎0965-52-7154

（市外局番0965）

1 月
2 火
3 水

4 木 福　認知症相談（要予約☎0965-52-5335）
　　14時／竜北福祉センター

5 金
6 土
7 日
8 月
9 火

10 水
税　住民税特別徴収 納期限
総　消費生活相談（要予約☎0965-52-7111）
　　10～17時／役場相談室

11 木

12 金 農地　農業委員会総会　13時30分／災害対策室

13 土

14 日

15 月 海の日

16 火
17 水
18 木

19 金 総　弁護士相談（要予約☎0965-52-7111）
　　13時30分～16時／宮原福祉センター

20 土

21 日 町　資源物分別収集日（リサイクル）

22 月 農地　農業委員会初総会　13時30分／災害対策室
農地　農地法関係申請締切

23 火

24 水

25 木 税　集合税・住民税特別徴収 口座振替日

26 金
27 土
28 日

29 月

30 火

31 水 税　集合税 納期限

日 健診名 対象者

2日㊋  もうすぐ1歳児教室 R5.8～9月生

■ 受付　9時30分～  ■ 会場　健康センター
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